
VIROVÉ PNEUMONIE



• Velmi častými původci pneumonií, především 

v komunitním prostředí, jsou viry.

• K nejčastějším virovým patogenům patří viry 

chřipky a parainfluenzy, adenoviry, 

cytomegalovirus a respiračně syncyciální virus 

(RSV).

cytomegalovirus a respiračně syncyciální virus 

(RSV).

• Pneumonii však mohou vyvolat i další viry, 

například virus spalniček, virus herpes 

simplex, virus varicely-zosteru a koronavirus.



•Léčba virových pneumonií 

je limitována malým 

množstvím antivirových množstvím antivirových 

přípravků, které jsou 

k dispozici. 



Možnosti léčby virových pneumonií

Etiologie virové pneumonie Léčba
Viry chřipky amantadin

rimantadin

oseltamivir

zanamivir

peramivir

Virus parainfluenzy ribavirin

Respiračně syncyciální virus ribavirinRespiračně syncyciální virus ribavirin

Adenovirus cidofovir

Koronavirus lopinavir

ritonavir

interferon

Virus herpes simplex virus acyclovir

Virus varicely-zosteru acyclovir

Virus spalniček ribavirin

Cytomegalovirus ganciclovir

valganciclovir

foscarnet


